证券代码：603559        证券简称：中通国脉       公告编号：临 2021-015

中通国脉通信股份有限公司

关于收到政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

  一、获得补助的基本情况

中通国脉通信股份有限公司（以下简称“公司”）以及所属全资子公司、控股子公

司于 2020年 1月 1日至 2020年 12月 31日累计收到政府补助资金 142.2772 万元人民

币，其中与收益相关的政府补助 142.2772万元人民币。以上各类政府补助资金均已到

账，上述政府补助明细如下：

币种：人民币   单位：万元

序

号
公司名称 项目名称 收款时间 收款金额 类型 补助依据

1
中通国脉通信股份有

限公司
社保局失业稳岗补贴 2020.04 20.6542

与收益

相关

吉社保

[2019]46号

2
中通国脉通信股份有

限公司
湖西街道先进单位奖励 2020.10 8.0000

与收益

相关

长朝发

[2020]14号

3
中通国脉通信股份有

限公司
返还房产税、土地使用税 2020.10 11.5337

与收益

相关

吉税发[2020]7

号、吉税财行便

函[2020]2号

4
中通国脉通信股份有

限公司
残疾人就业基地奖励 2020.12 3.0000

与收益

相关

长府发[2015]18

号、长残联发

[2016]33号

5
中通国脉通信股份有

限公司

个人所得税扣缴税款手

续费返还
2020.03 1.3104

与收益

相关
无

6
中通国脉通信股份有

限公司

个人所得税扣缴税款手

续费返还
2020.07 0.0711

与收益

相关
无

7
上海共创信息技术有

限公司
园区纳税奖励 2020.05 1.0000

与收益

相关
无

8
上海共创信息技术有

限公司
三代手续费返还 2020.06 0.9731

与收益

相关

财行

[2019]11号

9
上海奋捷通信技术有

限公司
社保局失业稳岗补贴 2020.02 3.4492

与收益

相关

沪人设规

[2018]20号

10
上海奋捷通信技术有

限公司
三代手续费返还 2020.06 0.1051

与收益

相关

财行

[2019]11号

11
上海东正通信科技有

限公司
社保局失业稳岗补贴 2020.09 0.0286

与收益

相关

沪人设规

[2018]20号

12
上海东正通信科技有

限公司
三代手续费返还 2020.06 0.0183

与收益

相关

财行

[2019]11号

13
中通国脉物联科技南

京有限公司

南京市江北新区管委会

科技创新局南京市 2019

省高企入库企业奖励

2020.01 15.0000
与收益

相关
无

14
中通国脉物联科技南

京有限公司

南京市江北新区管委会

科技创新局南京市 2019

年科技经费指标第十六

批高企认定公示兑现奖

励

2020.03 35.0000
与收益

相关
无

15
中通国脉物联科技南

京有限公司

南京市江北新区管委会

经济发展局 2019年工业

和信息化发展专项资金

一般性补助和考核性奖

励

2020.03 1.7500
与收益

相关
无

16
中通国脉物联科技南

京有限公司

南京市江北新区管委会

科技创新局省 2020年科

技经费指标（第四批）高

企入库培育奖励

2020.04 5.0000
与收益

相关
无

17
中通国脉物联科技南

京有限公司

南京市江北新区管委会

科技创新局 2019年科技

经费指标（第十一批）高

企研发费用补助

2020.04 2.7400
与收益

相关
无

18
中通国脉物联科技南

京有限公司
南京市社保局稳岗补贴 2020.04 1.6004

与收益

相关
无

19
中通国脉物联科技南

京有限公司

南京市江北新区管委会

科技创新局 2020年科技

经费指标（第六批）市级

科技创新奖励

2020.05 2.6300
与收益

相关
无

20
中通国脉物联科技南

京有限公司

南京市江北新区自主创

新服务中心 2020年度南

京市知识产权战略专项

资金（第一批）

2020.05 0.1500
与收益

相关
无

21
中通国脉物联科技南

京有限公司

个人所得税扣缴税款手

续费返还
2020.06 0.1027

与收益

相关
无

22
中通国脉物联科技南

京有限公司

个人所得税扣缴税款手

续费返还
2020.07 0.3506

与收益

相关
无

23
中通国脉物联科技南

京有限公司

南京市江北新区管委会

科技创新局科技经费指

标（第七批）2019年高

2020.09 15.0000
与收益

相关
无

企认定培育

24
中通国脉物联科技南

京有限公司
南京市社保局稳岗补贴 2020.09 0.8002

与收益

相关
无

25
中通国脉物联科技

(辽宁）有限公司
沈抚税费奖励 2020.02 0.0144

与收益

相关
无

26
北京国脉时空大数据

科技有限公司

科技型小微企业研发费

用支持资金
2020.03 4.1951

与收益

有关

中科园发

[2015]8号

27
北京国脉时空大数据

科技有限公司

中关区科技园区同城政

策兑现资金
2020.04 0.8000

与收益

有关

西政发

[2016]16号

28
北京国脉时空大数据

科技有限公司

2020年中关村国家自主

创新示范区科技型小微

企业研发费用支持资金

项目

2020.12 7.0000
与收益

有关

中科园发

[2019]21号

合  计

142.2772

    注：表内合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系为四舍五入所致。

二、补助的类型及对上市公司的影响

    公司按照 2017年 5 月 10日财政部颁布的财会[2017]15号关于印发修订《企业会计

准则第 16 号--政府补助》的相关规定，确认上述事项并划分补助的类型。与资产相关

的政府补助，计入递延收益；与收益相关的政府补助，公司直接计入当期损益或冲减相

关成本费用。公司确认本期计入其他收益的政府补助 1,422,772.49元，上述收到的政

府补助将对公司利润产生积极影响，具体影响金额以审计机构年度审计确认后的结果为

准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                         中通国脉通信股份有限公司董事会

                                                二〇二一年四月二十七日